
 

 

 
 

 

 
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO "V. GALILEI" 
VIA DI PADULE 35 - 56124 PISA (PI) - Tel. +39 050575533 

Codice Fiscale: 93047370502 Codice Meccanografico: PIIC832003 
e.mail piic832003@istruzione.it - PEC: piic832003@pec.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

Ata; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 89 del 21 maggio 2024 - Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie di circolo e di istituto terza fascia del personale ATA – Triennio 2024/2027 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 25/10/2024 una convocazione per la copertura 

posto ATA – Collaboratore scolastico per una supplenza breve dal 29 al 31/10/2024; 

CONSTATATO che si è proceduto all’avvio della suddetta convocazione, ma in seguito a verifica 

documentale, questa risulta avviata per mero errore materiale; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 

in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di convocazione 

errata perché non rispettosa delle norme in vigore; 

DECRETA 

1. Di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 

convocazione n. 11099 effettuata in data 25/10/2024 per la copertura di una supplenza breve per 

un posto di collaboratore scolastico dal 29 al 31/10/2024; 

2. Di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 

scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Rossana Condello 

 
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/93) 

 

PIIC832003 - AFF12A3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011116 - 25/10/2024 - VII - U


